
 

 
Vážená paní 
Andrea Kroutilová 
Horáčkova 1209 
140 00 Praha 4 
 

e-mail: andrea.kroutilova@gmail.com 
 
 
Váš dopis zn.   Č.j.   Vyřizuje  V Praze - Čakovicích  
    02966/2013                                                          dne  4.7.2013 
 
Vážená paní Kroutilová, 
 
dne 18.6.2013 byla Úřadu městské části Praha – Čakovice doručena žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v níž žádáte o poskytnutí 
následujících informací: 

1) Jaký mailserver používá Váš povinný subjekt k ukládání a k organizaci emailové komunikace? 

2) Jaký produkt používá Váš povinný subjekt k zajištění antivirové a antispamové ochrany mailserveru? 
Uveďte na jakou dobu má povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém počtu a za 
jakou cenu, a dále uveďte, k jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na obnovení licencí na 
další následující časové období? 

3) Jaký počet emailových schránek povinný subjekt užívá?  

4) Jaký počet koncových stanic povinný subjekt užívá? Jaký produkt používá povinný subjekt 
k zajištění antivirové a antispamové ochrany jednotlivých koncových stanic? Uveďte na jakou dobu 
má povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém počtu a za jakou cenu, a dále 
uveďte, k jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na obnovení licencí na další následující 
časové období? 

5) Jaký produkt používá Váš povinný subjekt k zajištění antivirové a antispamové ochrany serverů? 
Uveďte na jakou dobu má povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém počtu a za 
jakou cenu, a dále uveďte, k jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na obnovení licencí na 
další následující časové období? 

6) Jaký produkt používá Váš povinný subjekt k zajištění správy a ochrany dat v smartphonech Vašeho 
subjektu? Uveďte na jakou dobu má povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém 
počtu a za jakou cenu, a dále uveďte, k jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na 
obnovení licencí na další následující časové období? 

7) Jaký produkt používá Váš povinný subjekt k zajištění ochrany/šifrování dat v noteboocích Vašeho 
subjektu? Uveďte na jakou dobu má povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém 
počtu a za jakou cenu, a dále uveďte, k jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na 
obnovení licencí na další následující časové období? 

8) Jaký produkt používá Váš povinný subjekt k zajištění archivace emailů? Uveďte na jakou dobu má 
povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém počtu a za jakou cenu, a dále uveďte, k 



 

jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na obnovení licencí na další následující časové 
období? 

9) Pokud Váš povinný subjekt nespravuje informační technologie pouze vlastními silami, a využívá 
outsourcingu, jaké činnosti v oblasti správy informačních technologií jsou zajištěny formou 
outsourcingu, dále uveďte poskytovatele služby a náklady na zajištění služby u jednotlivých 
poskytovatelů zvlášť. 

10) Využívá Váš povinný subjekt řešení dvoufaktorové autentizace pro přístup k aplikacím? Pokud ano, 
uveďte jaké řešení dvoufaktorové autentizace je povinným subjektem užíváno, dále uveďte, na jakou 
dobu má povinný subjekt zakoupeny licence tohoto produktu, v jakém počtu a za jakou cenu, a dále 
uveďte, k jakému datu tyto licence vyprší. Uveďte náklady na obnovení licencí na další následující 
časové období. 

11) Provádí Váš povinný subjekt periodické testy zranitelností perimetru? Pokud ano uveďte, kdy byl 
proveden poslední externí test zranitelností perimetru povinného subjektu, kdo tento test provedl, v 
jakém rozsahu (počet IP adres/aplikací) a jaké byla celkové náklady takového testu? 

K jednotlivým dotazům Vám předávám odpověď, zpracovanou našimi IT specialisty (externími): 

1/ SBS 2011 
2/ ESET NOD32, 3 roky, 48tis Kč, 12/2014, náklady na obnovení nejsou v současné době známé 
3/ 50 
4/ 42, ESET NOD32, 3 roky, 48tis Kč, 12/2014, náklady na obnovení nejsou v současné době známé 
5/ ESET NOD32, 3 roky, 48tis Kč, 12/2014, náklady na obnovení nejsou v současné době známé 
6/ není aplikováno 
7/ není aplikováno 
8/ SBS 2011, dle licenční politiky MS Windows 
9/ - správa koncových stanic, instalace nových PC, inventarizace a vyřazovaní techniky, správa EZS, 
správa docházkového systému, správa tlf. ústředen, vyhodnocení a rozpočet nákladů na volání, zajištění 
voleb, poskytovatel Antonín Černý, náklady v roce 2013 doposud 145 750Kč. 
     - správa HV serveru, serveru, SBS 2011, poskytovatel David Němeček, započato, dosud nevyčísleno 
 
Informace požadované v bodě 10) a 11) se neposkytují z důvodu možného ohrožení dat. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
       
 
       Ing. Milena Pekařová 

 

 

 


